combustíveis e demais materiais e substâncias reconhecidas como contaminantes do meio ambiente.  

10.3 O lance inicial terá por base o valor do quilograma do material ferroso a ser reciclado, avaliado em R$ 1,00/KG (Um real/quilograma). 

10.4 A estimativa de quantidade colocada à disposição da hasta pública é de quarenta mil seiscentos e sessenta e nove (40.669) quilogramas, conforme tabela abaixo 

PESO/QUANTIDADE/ESTIMADA POR TIPO DE VEÍCULO 

TIPO PESO (KG) QUANT PESO TOTAL (KG) VALOR R$ 1,00 x (KG) 

Motos e similares 107 29 3.103 R$ 3.103,00 

Veículos de passeio, camioneta, caminhonete 952 38 36.176 R$ 36.176,00